[image: image1.png]

Курганская область

Мишкинский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ Мишкинского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __14 ноября 2024 года___ № _145_
                              р.п. Мишкино

О продлении срока действия муниципальной программы и
внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы Мишкинского муниципального округа
«Развитие жилищного строительства на 2023 - 2025 годы»»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Государственной программой Курганской области «Развитие жилищного строительства» утверждена постановлением Правительства Курганской области от 29 декабря 2023 года №453, постановлением Администрации Мишкинского муниципального округа от 19 сентября 2022 года № 51 «О муниципальных программах Мишкинского муниципального округа», руководствуясь статьёй 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие жилищного строительства на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 64, до 2027 года включительно.
2. Внести в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы Мишкинского муниципального округа «Развитие жилищного строительства на 2023 - 2025 годы»» следующие изменения:
2.1. В разделе I, разделе V и разделе VII приложения к постановлению «Сроки реализации» слова «2023-2025» заменить словами «2023-2027»;

2.2. В разделе I приложения к постановлению графу «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетного финансирования Программы составит в 2023 - 2027 годы 97763,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 5 тыс. рублей (по согласованию);

бюджет муниципального округа – 1038,2 тыс. рублей

планируется привлечение средств из внебюджетных источников 96720 тыс. рублей (по согласованию).
В 2023 году общий объем бюджетного финансирования Программы составил 301,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 1 тыс. рублей (по согласованию);

бюджет муниципального округа – 300,4 тыс. рублей.
В 2024 году общий объем бюджетного финансирования Программы составил 538,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета – 1 тыс. рублей (по согласованию);

бюджет муниципального округа – 537,8 тыс. рублей.
В 2025 году общий объем бюджетного финансирования Программы составит 31251 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета – 1 тыс. рублей (по согласованию);

бюджет муниципального округа – 200 тыс. рублей;

планируется привлечение средств из внебюджетных источников 31050 тыс. рублей (по согласованию).
В 2026 году общий объем бюджетного финансирования Программы составит 32441 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета – 1 тыс. рублей (по согласованию);

планируется привлечение средств из внебюджетных источников 32240 тыс. рублей (по согласованию).
В 2027 году общий объем бюджетного финансирования Программы составит 33431 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета – 1 тыс. рублей (по согласованию);

планируется привлечение средств из внебюджетных источников 33430 тыс. рублей (по согласованию).
Средства носят характер прогноза.

                                                                                                                                  »;
2.3. Раздел VIII приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.4. Раздел IX приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.
                     Глава
Мишкинского муниципального округа
                Курганской области                                                                     Д.В. Мамонтов
Мальцева И.А.
32109

	Приложение 1

к постановлению Администрации                                       Мишкинского муниципального округа                                                                        от _14 ноября 2024 г. № _145                                                                            «О продлении срока действия муниципальной программы и внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы Мишкинского муниципального округа «Развитие жилищного строительства на 2023 - 2025 годы»»»

Раздел VIII. Целевые индикаторы Программы

Целевые индикаторы Программы (количественные показатели, отражающие степень достижения целей и решения задач Программы, с указанием плановых количественных значений по годам реализации) приведены в таблице 2.

Таблица 2

	Целевой индикатор
	Единица измерения
	Год

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Ввод в эксплуатацию жилья, в том числе:
	тыс. кв. м
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	ввод стандартного жилья
	тыс. кв. м
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

	Обеспеченность населения Мишкинского муниципального округа жильем на конец отчетного года
	кв. м/на 1 человека
	31,88
	32,08
	32,28
	32,48
	32,68

                                                                                                                                                                                  Приложение 2
к постановлению Администрации                                       Мишкинского муниципального округа                                                                        от _14 ноября_2024 г. № _145_                                                                            «О продлении срока действия муниципальной программы и внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области от 30 сентября 2022 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы Мишкинского муниципального округа «Развитие жилищного строительства на 2023 - 2025 годы»»»
Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Информация по ресурсному обеспечению Программы по задачам, мероприятиям, источникам и объемам финансирования, годам реализации и соответствующим целевым индикаторам приведена в таблице 3.

Таблица 3

	Задача, мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Целевой индикатор, на достижение которого направлено финансирование

	2023 - 2027
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Задачи: обеспечение ежегодного роста объемов ввода жилья; формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве, в том числе в части реализации проектов комплексного  освоения и развития территорий; создание условий для развития массового строительства стандартного жилья, отвечающего требованиям энергоэффективности и экологичности, индивидуального жилищного строительства; создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	Вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков, находящихся в федеральной собственности, для жилищного строительства

в том числе:

	Ввод в эксплуатацию жилья, в том числе ввод стандартного жилья;

Обеспеченность населения Мишкинского муниципального округа жильем на конец отчетного года;

	- строительство жилья
	Внебюджетные источники (по согласованию)
	96420
	0
	0
	30950
	32140
	33330

	- строительство объектов коммунальной инфраструктуры
	Внебюджетные источники (по согласованию)
	300
	0
	0
	100
	100
	100

	Итого
	96720
	0
	0
	31050
	32240
	33430

	Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Бюджет  муниципального округа
	1038,2
	300,4
	537,8
	200
	0
	0

	Областной бюджет (по согласованию)
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	Итого
	1041,2
	301,4
	538,8
	201
	1
	1

	Всего по Программе:
	97763,2
	301,4
	538,8
	31251
	32241
	33431

	Областной бюджет (по согласованию)
	5
	1
	1
	1
	1
	1

	Бюджет муниципального округа
	1038,2
	300,4
	537,8
	200
	0
	0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	96720
	0
	0
	31050
	32240
	33430

Средства носят характер прогноза.

                            Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Мишкинского муниципального округа                                                  О.В. Шевченко